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KOMUNIKAT 

 
1. Z dniem 16 marca 2009 r. pod adresem: www.prtr.gios.gov.pl zostanie udostępniona 

aplikacja internetowa POL_PRTR słuŜąca do wypełniania i przesyłania sprawozdań 
zawierających informacje niezbędne do tworzenia Krajowego Rejestru Uwalniania i 
Transferu. W związku z powyŜszym sprawozdania za 2008 r. naleŜy wypełniać i 
przesyłać poprzez ww. aplikację. 

2. W aplikacji POL_PRTR powinny zarejestrować się zakłady, dla których sprawozdania 
w ramach Krajowego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń będą 
przedkładane po raz pierwszy.  

3. Dane zakładów, dla których przesłano sprawozdanie PRTR, bądź tylko zgłoszenie 
danych identyfikacyjnych za rok 2007, znajdują się juŜ w bazie aplikacji i zakłady te 
nie mogą rejestrować się ponownie.  

4. Do prowadzących instalacje zostaną skierowane przez Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska pisma zawierające loginy i hasła, dla zarejestrowanych w aplikacji 
POL_PRTR zakładów, umoŜliwiające logowanie się do systemu POL_PRTR oraz 
wypełnienie sprawozdania za rok 2008.  

5. Zakład, który zmieni lokalizację bądź główny rodzaj działalności zgodnie 
załącznikiem I do rozporządzenia (WE) Nr 166/2006, w ramach sprawozdawczości 
PRTR staje się nowym zakładem. Oznacza to, Ŝe powinien on złoŜyć sprawozdanie 
PRTR jako nowy zakład. W przypadku zmian innych niŜ powyŜsze, dotyczących 
prowadzącego instalację, nazwy, spółki-matki lub regonu, w ramach 
sprawozdawczości PRTR pozostaje tym samym zakładem. Oznacza to, Ŝe nie 
powinien on składać sprawozdania jako nowy zakład.  

6. Wszelkie zmiany danych identyfikacyjnych zakłady powinny zgłaszać do Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie z załączonym wzorem.  

7. Nie obowiązuje juŜ formularz sprawozdania, przy pomocy którego prowadzący 
instalacje przedkładali informacje niezbędne do tworzenia Krajowego Rejestru 
Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń w pierwszym roku sprawozdawczym tj. 2007, 
który dostępny był na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska. Bez zmian pozostaje natomiast obowiązek przesyłania sprawozdań PRTR 
w wersji papierowej do wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska, w 
przypadku braku podpisu elektronicznego.  
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1. Formularz w formacie xls  

W dziale Krajowego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń,  
w zakładce Formularz aplikacji umieszczono formularz sprawozdania w formacie xls oraz 
instrukcję wypełniania formularza. Z ww. formularza naleŜy korzystać wyłącznie  
w następujących przypadkach: 
 

1. wystąpienia problemów technicznych z dostępem do aplikacji POL_PRTR  
po dniu 16 marca 2009 r.,  
2. braku moŜliwości podania danych oznaczonych kolorem czerwonym  
w załączonym formularzu.  

2. Nieobowiązkowy zakres sprawozdania (pola czerwone)  



Formularz w formacie xls (oraz formularz w aplikacji POL_PRTR) zawiera kilka zmian w 
stosunku do formularza sprawozdania obowiązującego dla roku sprawozdawczego 2007. Pola 
oznaczone kolorem czerwonym zawierają dane niezbędne do tworzenia Krajowego Rejestru 
Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń, niemniej jednak brak tych informacji dla roku 
sprawozdawczego 2008 nie stanowi podstawy do uznania sprawozdania za niekompletne. 
Podawanie tych informacji będzie obowiązkowe dla roku sprawozdawczego 2009, po wejściu 
w Ŝycie nowego rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie wzoru formularza do 
tworzenia Krajowego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń. Wpisywanie tych 
danych jest obecnie poŜądane, ale nieobowiązkowe. 
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Prowadzący instalacje, którzy przedłoŜyli dla zakładów  sprawozdania za 2008 r. zawierające 
informacje do tworzenia Krajowego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń za 
pomocą wzoru formularza obowiązującego w roku sprawozdawczym 2007 bądź wzoru 
formularza umieszczonego na stronie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska wywiązali 
się z obowiązku sprawozdawczego wynikającego z przepisów rozporządzenia (WE) Nr 
166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 stycznia  2006 r. w sprawie 
ustanowienia Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń i zmieniającym 
dyrektywę Rady 91/689/EWG (Dz. Urz. UE L 33 z 4.2.2006, str.1) oraz przepisów ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z 
późn. zm.).  
Zakłady, które przedłoŜyły dane identyfikacyjne w roku sprawozdawczym i nie stwierdziły 
uwolnień ani transferów zanieczyszczeń z przekroczeniem progów określonych  
w ww. rozporządzeniu, oraz nie zmieniły danych identyfikacyjnych nie są zobowiązane do 
przekazywania tych danych w kolejnym roku sprawozdawczym.  
 


